
 

 

 

    

 

MU-IS/26905/2018/659352/RMU  

 

Stránka 1 z 9 

 

   

225. schůze Akademického senátu Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 19. 2. 2018  
 

Program zasedání 

1. Zahájení ......................................................................................................................... 2 

2. Kontrola úkolů................................................................................................................. 2 

3. Předání dosud nevydaných osvědčení o zvolení ............................................................ 3 

4. Změna Organizační struktury LF MU .............................................................................. 3 

5. Předchozí souhlas se jmenováním nového člena RVH ................................................... 3 

6. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova 

univerzita účast, za rok 2016 .......................................................................................... 4 

7. Volba předsedy Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých 

pracovníků AS MU .......................................................................................................... 4 

8. Volba členů Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých 

pracovníků AS MU .......................................................................................................... 5 

9. Volba člena Ekonomické komise AS MU ........................................................................ 5 

10. Pracovní skupina pro jednání o financování doktorských studentů ................................. 6 

11. Různé ............................................................................................................................. 7 

A. Rezignace Pavla Lízala na předsednictví VMK AS ....................................................... 7 

B. Volba předsedy Volební a mandátové komise AS MU .................................................. 7 

C. Volba člena Volební a mandátové komise AS MU ........................................................ 8 

D. Odklad začátku výuky na FF v prvním týdnu semestru ................................................. 9 

 

Přílohy zápisu  

1. Prezenční listina 

2. Přijatá usnesení 

3. Organizační struktura Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

 

Přítomni   

Členové AS senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 45 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 45 členů AS 

   

Zvaní hosté   doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc., prorektor pro výzkum 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D., prorektor pro studium a informační technologie 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka  

Mgr. Iva Zlatušková, kancléřka 

Mgr. Tereza Fojtová, ředitelka pro komunikaci 

 
Další členové akademické obce MU 



 

Stránka 2 z 9 

 

1. Zahájení  

Jednání zahájil předseda AS, Stanislav Balík, uvítal na zasedání všechny přítomné 

a konstatoval usnášeníschopnost AS MU.   

 

Ze zasedání se omluvili: Matej Patrik Žitňanský, Maria Králová a Michal Vlček. 

 

Předseda AS pověřil pořízením zápisu ze zasedání JUDr. Kateřinu Kvítkovou. 

 

Není obsazen jeden mandát v KAP za FF. 

 

Předseda AS navrhl program zasedání (viz program). Bod 6 Souhrnná zpráva o činnosti 

a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita účast, za rok 2016, 

který rektor navrhl v řádném termínu a který byl avizován v pozvánce na zasedání, byl se 

souhlasem rektora přeložen na následující zasedání. Důvodem přeložení je skutečnost, 

že zprávu bude projednávat EK AS. Návrh programu byl schválen. 

2. Kontrola úkolů 

Předseda AS informoval, že: 

• předsedou KAP byl zvolen Josef Menšík (zároveň je místopředsedou AS); 

• trvá žádost rektorovi, aby vedl diskusi o novele Volebního řádu AS MU – na straně 

VMK AS byla zahájena diskuse o úpravách VŘ; 

• ve věci zvýšení informovanosti členů akademické obce o činnosti AS byly učiněny 

určité kroky – prorektor Bulant informoval, že v ISu se nově zobrazuje možnost 

přijímání e-mailů se zápisy z jednání AS MU a jeho komisí, cca 400 osob si tuto 

funkci zapnulo; 

• byla odeslána nominace do RVŠ; 

• na tomto zasedání bude personálně obsazena Komise pro záležitosti doktorského 

studia a začínajících vědeckých pracovníků AS;  

• na tomto zasedání bude projednáno další fungování pracovní skupiny pro jednání 

o financování doktorských studentů; 

• byla aktualizována anglická verze stránek AS MU; 

• byly uveřejněny anglické verze usnesení z minulého zasedání; 

• na stránkách AS je nově uvedena účast členů AS na jednáních AS a schůzích 

komisí – záznam bude vycházet z informací v zápisu ze zasedání; 

 

Předseda AS požádal prorektora Bulanta o informaci k připomínce senátora ohledně 

francouzských znaků à, è, ù, â, ê, ô, v IS MU (připomínku přednesl senátor Foletti na 

zasedání AS MU dne 15. 1. 2018, bod 17, písm. D). Prorektor Bulant uvedl, že situace 

ohledně používání francouzských znaků je složitější, IS MU tyto znaky dovede používat, 

problém je však v personalistice u zaměstnanců v návaznosti na ekonomický systém 

Magion, který s francouzskými znaky pracovat neumí. Studenti jsou vedeni v IS MU a 

znaky se v jejich jménech zobrazují. Prorektor se za tento stav omluvil. 

 

Senátor Foletti upozornil, že situace se týká i vkládání abstraktů do IS MU. 

 



 

Stránka 3 z 9 

 

3. Předání dosud nevydaných osvědčení o zvolení 

Předseda VMK, Pavel Lízal, předal osvědčení o zvolení členům AS, kteří dosud 

osvědčení neobdrželi. 

4. Změna Organizační struktury LF MU 

Předseda AS informoval, že předseda AS LF MU postoupil změnu Organizační struktury 

LF MU v termínu stanoveném JŘ AS. AS MU vnitřní předpis fakulty schvaluje 

nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhem změny Organizační struktury LF MU. 

 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje AS MU schválení vnitřního předpisu 

LF MU nazvaného Organizační struktura LF MU bez výhrad. 

 

Předseda AS zahájil diskusi a informoval, že je přítomen předseda AS LF, Josef Tomandl 

(zároveň je senátorem AS MU). Nikdo se nepřihlásil. 

 

Hlasování o změně Organizační struktury LF MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů Organizační strukturu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Předchozí souhlas se jmenováním nového člena RVH 

Předseda AS upozornil, že AS MU dává předchozí souhlas se jmenováním člena RVH 

MU na základě § 9 odst. 1 písm. f) ZVŠ a čl. 9 odst. 3 Statutu MU. Hlasování je tajné. 

 

Rektor uvedl, že PhDr. Jan Cacek, Ph.D., na svoje členství rezignoval k 8. 1. 2018 z 

důvodu neslučitelnosti členství v RVH s funkcí proděkana FSpS. Rektor navrhl jako 

nového člena doc. PaedDr. Emanuela Hurycha, Ph.D. (FSpS MU).  

 

Předseda AS stručně popsal fungování RVH MU a mechanismus jejího personálního 

obsazování. Uvedl, že doc. Hurych bude jmenován cca na rok (do skončení původního 

funkčního období dr. Cacka). Vědecká rada MU se jmenováním doc. Hurycha souhlasila. 

 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se nepřihlásil. 

 



 

Stránka 4 z 9 

 

Hlasování o předchozím souhlasu se jmenováním nového člena RVH MU 

Tajné hlasování 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    39 

Proti:              1 

Zdržel se:           5 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

č 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s čl. 9 odst. 3 Statutu MU dává rektorovi předchozí 

souhlas ke jmenování doc. PaedDr. Emanuela Hurycha, Ph.D., členem Rady pro 

vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

6. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má 
Masarykova univerzita účast, za rok 2016 

Bod byl přeložen na příští zasedání (viz zahájení). 

7. Volba předsedy Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících 
vědeckých pracovníků AS MU 

Předseda AS upozornil, že předseda Komise pro záležitosti doktorského studia 

a začínajících vědeckých pracovníků AS MU musí být členem AS MU. Volba proběhne 

tajně a ke zvolení nominanta je třeba nadpoloviční většina přítomných. 

 

Nominace: Pavel Lízal (za KAP). 

 

Senátor Lízal se představil AS.  

 

Předsedkyně SK vyjádřila jménem SK podporu Pavlu Lízalovi. 

 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se nepřihlásil. 

 

Volba předsedy Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých 

pracovníků AS MU 

Tajná volba 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

                                     Počet hlasů 

 Pavel Lízal                                 45 

  

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity volí RNDr. Pavla Lízala, Ph.D., předsedou 

Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků AS 

MU. 



 

Stránka 5 z 9 

 

8. Volba členů Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících 
vědeckých pracovníků AS MU 

Předseda AS uvedl, že členové komisí AS jsou voleni z řad akademické obce, případně 

se může jednat o odborníky na řešenou problematiku. Není stanoven počet členů 

„doktorandské“ komise. Ke zvolení je třeba nadpoloviční většina přítomných členů AS, 

volba je veřejná.  

 

V lednu 2018 proběhlo koordinační jednání ohledně obsazení „doktorandské“ komise. 

Z jednání vzešlo doporučení, že každá fakulta by měla mít jednoho zástupce z řad 

doktorandů (nikoliv nutně členů AS MU) a aby tento počet (9) byl doplněn několika 

dalšími nominanty z řad KAP.  

 

Nominace SK: Jan Werner (FF), Vladimír Štill (FI); Kristína Babíková (ESF); Daniel 

Kerekeš (FSS); Michaela Tvrdoňová (PřF); Markéta Sedláková (PdF); Tibor Stračina (LF); 

Jiří Střípek (FSpS) a Kamila Abbasi (PrF). 

 

Nominace KAP: Jaroslav Benák (PrF); Ivan Foletti (FF); Mgr. Tomáš Řiháček (FSS); Jiří 

Špalek (ESF). 

 

Nominanti se představili AS.  

 

Předseda AS navrhl, aby hlasování proběhlo en bloc. 

 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se nepřihlásil. 

 

Volba členů Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých 

pracovníků AS MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením 45. 

Pro:                    44 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Komise pro záležitosti 

doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU: Mgr. Kamila 

Abbasi; Ing. Kristína Babíková; Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.; doc. Ivan Foletti, 

MA, Docteur es Lettres; Ing. Mgr. Daniel Kerekeš; doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková; MUDr. Tibor Stračina; Mgr. Jiří Střípek; doc. Mgr. 

Jiří Špalek, Ph.D.; RNDr. Vladimír Štill; Mgr. Michaela Tvrdoňová; Mgr. et Mgr. Jan 

Werner. 

9. Volba člena Ekonomické komise AS MU 

Předseda AS informoval, že dr. Eduard Hrazdíra (FSpS) rezignoval k 18. 2. 2018 

z pracovních důvodů na své členství v EK AS. Dr. Hrazdíra za sebe nominoval PaedDr. 

Věru Večeřovou (s návrhem souhlasila), která byla členkou EK již v minulém období. 

Volba proběhne veřejně, ke zvolení je třeba nadpoloviční většina přítomných. 



 

Stránka 6 z 9 

 

 

Nominace: PaedDr. Věra Večeřová. 

 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se nepřihlásil. 

 

Volba člena EK AS MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci člena 

Ekonomické komise AS MU Mgr. Eduarda Hrazdíry, Ph.D. a volí členkou 

Ekonomické komise AS MU PaedDr. Věru Večeřovou. 

10. Pracovní skupina pro jednání o financování doktorských studentů 

Předseda AS připomněl, že AS MU nominoval dne 6. 11. 2017 do pracovní skupiny pro 

jednání o financování doktorských studentů: RNDr. Pavla Lízala, Ph.D.; doc. PhDr. 

Jarmilu Bednaříkovou, CSc.; Mgr. Michaelu Tvrdoňovou a MUDr. Tibora Stračinu.  

 

Předpokládalo se, že rektor bude jednat s touto skupinou o financování doktorandů. 

V době zřízení této pracovní skupiny nebylo jasné, zda a případně v jaké výši dojde 

k navýšení prostředků na financování doktorských studentů ze strany státu. MU obdržela 

relevantní informace ohledně navýšení rozpočtu ze strany MŠMT až v průběhu ledna 

2018.  

 

Předseda AS s rektorem v mezidobí předjednal, že by činnost původní pracovní skupiny 

převzala nová „doktorandská“ komise a navrhl proto formálně zrušit původní usnesení 

o zřízení pracovní skupiny. 

 

Rektor uvedl, že je připraven jednat s novou „doktorandskou“ komisí AS. Rektor již 

projednal názory fakult na minimální výši doktorských stipendií. Nová výše doktorských 

stipendií na MU bude 12 000,– Kč. Rektor výši stipendií projednal i s předsedkyní SK. Je 

přesvědčen, že existují jen 2 rozumné cesty: Nenavyšovat doktorská stipendia plošně 

a navázat veškeré odměny na výkon, nebo zvýšit doktorská stipendia na co nejvyšší 

úroveň, aby fakulty byly nuceny přijímat jen kvalitní studenty. Část navýšení ve výši cca 

750,– Kč budou muset fakulty nalézt ve svých zdrojích.  

 

Rektor se shodl se SK, že je třeba usilovat o pracovní úvazky pro doktorandy, kteří se 

významně podílejí na výuce a vědě. Společně s komisí hodlá hledat vyšší míru jistoty pro 

doktorandy, aby měli zajištěnou stabilitu. Uvítal by, aby se postupně jednalo jen 

o pracovní úvazky a nikoliv plošná stipendia. Stipendia by zůstala např. sociální a 

prospěchová. Většina fakult s navýšením souhlasila, několik jich bylo zdrženlivých. Rektor 

je přesvědčen, že v dané chvíli a za dané situace byla stanovena rozumná výše 



 

Stránka 7 z 9 

 

doktorských stipendií. Některé fakulty investují do stipendií výrazně více, předpokládá, že 

tato praxe bude nadále pokračovat. 

 

Senátor Kerekeš poděkoval rektorovi, že si téma finanční situace doktorandů osvojil a že 

hodlá být partnerem nové „doktorandské“ komise. Podporuje, aby komise převzala úlohu 

původní pracovní skupiny. 

 

Hlasování o zrušení pracovní skupiny pro jednání o financování doktorských studentů 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity ruší pracovní skupinu pro jednání 

o financování doktorských studentů s tím, že její činnost převezme Komise pro 

záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU 

11. Různé 

A. Rezignace Pavla Lízala na předsednictví VMK AS 

Senátor Lízal v souvislosti se svým zvolením předsedou „doktorandské“ komise 

rezignoval na svoje předsednictví VMK AS a zároveň uvedl, že by měl zájem stát se 

řadovým členem VMK AS. 

B. Volba předsedy Volební a mandátové komise AS MU 

Předseda AS upozornil, že předseda Volební a mandátové komise AS MU musí být 

členem AS MU. Volba proběhne tajně a ke zvolení je třeba nadpoloviční většina 

přítomných. 

 

Nominace: Petr Najvar (za KAP). 

 

Senátor Najvar se představil AS. Již sedmým rokem je zástupcem PdF v AS MU, 

v minulosti byl předsedou AS PdF a předsedou volební komise PdF. 

 

Předseda AS zahájil diskusi.  

 

Předseda AS vyhlásil na návrh předsedkyně SK 5minutovou přestávku. Po skončení 

přestávky byla znovu zahájena diskuse. 

 

Diskuse 

Předsedkyně SK Zeptala se, jaký má senátor Najvar názor na neetické vedení 

volebních kampaní, které se diskutovalo na minulých zasedáních AS MU. 

Najvar Odpověděl, že vnímá určité nedostatky v pravidlech vedení volebních 

kampaní ve VŘ AS. Přiznal, že nemá jednoznačný názor, do jaké míry je 

na VMK, aby v tomto směru přijala nějaké rozhodnutí. Předpokládá, že to 

bude otázka pro VMK a LK AS. Je nutné vyjednat do jaké míry (zda 



 

Stránka 8 z 9 

 

vůbec) je třeba pravidla vedení volebních kampaní upřesnit. Osobně se 

domnívá, že stanovit mnohem lepší pravidla (oproti současným) nebude 

pravděpodobně možné. Ve volebních kampaních do AS MU v roce 2017 

docházelo k porušení měkkých pravidel, nikoliv samotných předpisů 

(zejm. etických norem a charakteristik akademické kultury). Nedomnívá 

se, že zpřísnění pravidel je správným řešením. 

Předsedkyně SK Dále se zeptala, zda je ochoten se věnovat stížnostem na 

porušení etiky při vedení volebních kampaní. 

Najvar Reagoval, že se věnuje etice na akademické půdě. Důležitou otázkou je, 

které akademické těleso by se mělo porušením etických pravidel zabývat. 

To může mít v některých případech větší váhu než řešení samotného 

porušení. 

 

Volba předsedy Volební a mandátové komise AS MU 

Tajná volba 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

                                     Počet hlasů 

 Petr Najvar                                 45 

  

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci předsedy 

Volební a mandátové komise AS MU RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. a volí předsedou 

Volební a mandátové komise AS MU Mgr. Petra Najvara, Ph.D. 

C. Volba člena Volební a mandátové komise AS MU 

Předseda AS uvedl, že členové komisí AS jsou voleni z řad akademické obce, 

případně se může jednat o odborníky na řešenou problematiku. Volba je veřejná. Ke 

zvolení je třeba nadpoloviční většina přítomných členů AS. 

 

Nominace: Pavel Lízal. 

 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se nepřihlásil. 

 

Volba člena VMK AS – RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise 

AS MU RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. 



 

Stránka 9 z 9 

 

D. Odklad začátku výuky na FF v prvním týdnu semestru 

Senátor Kerekeš upozornil, že někteří členové akademické obce FF nesouhlasí 

s odkladem začátku výuky až na 2. týden na FF.  

 

Rektor reagoval, že o problému nic neví, on sám dnes (první den prvního týdne 

semestru) přednášel. 

 

Foletti reagoval, že si není jistý, zda je odklad pravidlem. Je si vědom toho, že v září 

vždy probíhá orientační týden pro první ročníky. 

 

Nejbližší řádné zasedání Akademického senátu MU bylo svoláno na 5. 3. 2018.  

Na závěr předseda AS poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 17.15 hod. 

  

Zapsala: JUDr. Kateřina Kvítková  

 

Text schválil: doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., předseda AS MU, dne 1. 3. 2018. 

 

Zápis zveřejněn po sedmidenní lhůtě na uplatnění připomínek členů AS dne 12. 3. 2018. 

 

 

 

…………………………………………. 

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 



 

 

Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 19. 2. 2018 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. X  

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D. X  

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc. X  

prof. RNDr. Zdeněk Glatz, CSc. X  

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X   

Filozofická fakulta     

doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es Lettres X  

Mgr. Petr Vurm, Ph.D. X  

mandát neobsazen    

Pedagogická fakulta     

Mgr. Kateřina Lojdová, Ph.D. X  

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X  

doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Mgr. Maria Králová, Ph.D.  omluvena  



 

 

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. – předseda KAP X  

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. X  

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. X  

  doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D. X   

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií     

Mgr. Dagmar Heiland Trávníková, Ph.D. X  

Mgr. Eduard Hrazdíra, Ph.D. X  

Mgr. Michal Kumstát, Ph.D. X  

Vysokoškolské ústavy     

Mgr. Karel Kubíček, PhD. X  

Mgr. Kamila Novotná X  

PhDr. Renata Prucklová X  

  

 

  

  

  



 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 19. 2. 2018 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Lukáš Buchta X  

Oldřich Florian X  

Lékařská fakulta     

Natália Antalová X  

 Albert Štěrba X  

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová – předsedkyně SK X   

Bc. Ondřej Vymazal   X 

Filozofická fakulta     

  Mgr. et Mgr. Tomáš Varga X  

Mgr. et Mgr. Jan Werner X  

Mgr. Matej Patrik Žitňanský  omluven 

Pedagogická fakulta     

Karel Doleček X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Alexandra Bečková X  

Ing. Martin Murín X  

Ing. Ondřej Špetík X  

Fakulta informatiky     

Mgr. Jakub Peschel X  

RNDr. Vladimír Štill X  



 

 

Fakulta sociálních studií     

Ing. Mgr. Daniel Kerekeš X  

Jiří Němec X  

Fakulta sportovních studií     

  Mgr. Tereza Králová X  

  Bc. Michal Vlček  omluven 

 



 

 

Příloha č. 2 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 

Zasedání Akademického senátu MU dne 19. 2. 2018 

 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů Organizační strukturu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s čl. 9 odst. 3 Statutu MU dává rektorovi předchozí 

souhlas ke jmenování doc. PaedDr. Emanuela Hurycha, Ph.D., členem Rady pro vnitřní 

hodnocení Masarykovy univerzity. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí RNDr. Pavla Lízala, Ph.D., předsedou 

Komise pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Komise pro záležitosti 

doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU: Mgr. Kamila Abbasi; 

Ing. Kristína Babíková; Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.; doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es 

Lettres; Ing. Mgr. Daniel Kerekeš; doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Markéta 

Sedláková; MUDr. Tibor Stračina; Mgr. Jiří Střípek; doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.; RNDr. 

Vladimír Štill; Mgr. Michaela Tvrdoňová; Mgr. et Mgr. Jan Werner. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci člena Ekonomické 

komise AS MU Mgr. Eduarda Hrazdíry, Ph.D a volí členkou Ekonomické komise AS MU 

PaedDr. Věru Večeřovou. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity ruší pracovní skupinu pro jednání o financování 

doktorských studentů s tím, že její činnost převezme Komise pro záležitosti doktorského 

studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci předsedy Volební 

a mandátové komise AS MU RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. a volí předsedou Volební 

a mandátové komise AS MU Mgr. Petra Najvara, Ph.D. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise AS 

MU RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. 


